@ *A amaztl
( .
. f

xo : v' â k-'# 'kzl ' '' ESTADO DO RlO GRANDE DO SUL
1 PREFEITURAMUNICIPALDE MONTENEGRO

$iC6) 1) ij ' Clllf iljete f0 IV
..JY Cito

. * .. *@

ï
.

, LEI N.O 5.125, DE 10 DE AGOSTO DE 2009.

Autoriza o Executivo Municipal a
receber em daçâo em pagamento,
um im6vel com edificaçâo de Heitor

!

PERCIVAL SOUZA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

L E 1:

Art. 10 - Inclui na Lei de Diretrizes Orçamentérias 2009, no Programa
0190 - Aquisiçâo de Im6veis em Geral, na Secretaria Municipal de Saûde e Açâo Social -
Serviço de Açâo Social, a açâo:

Projeto: 1655
Açâo: Aquisiçâo de lm6vel - RI 34065
Valor 2009: R$ 236.412,27

Art. 2* Autoriza a abrir crédito especial no valor de R$
236.412,27(duzentos e trinta e miI quatrocentos e doze reais e vinte e sete) na seguinte
dotaçâo orçamentlria:

06 - Secretaria Municipal de Satide e Açâo Social
05 - Serviço de Açâo Social
08 - Assistência Social
244 - Assistência Comunitéria
0190 - Aquisiçâo de lm6veis em geral
1655 - Aquisiçâo de lm6vel - RI 34065
4.4.9.0.61.00.00.00.00 - Aquisiçâo de lmôveis - R$ 236.412,27

Art. 3.0 Para abertura do crédito especial do artigo anterior, serviré de
recurso a maior arrecadaçâo referente ao processo da daçâo em pagamento no
6252/2009, no valor de R$ 236.412,27 (duzentos e trinta e seis miI quatrocentos e doze
reais e vinte e sete centavos).

Art. 4.O Autoriza o Executivo Municipal a receber em daçâo em
pagamento, de Heitor Esswein, brasileirov do comércio, residente e domiciliado neste
Municfpio, um im6vel com edificaçâo, com as seguintes caracteristicas: um terreno, com
superficie de 726,00 m2, medindo 22,00m de frente por 33,00m de frente a fundos,
contendo uma casa de alvenaria, um pavimento, suas dependências, instalatxes ed
emais benfeitorias, nesta cidade, zona urbana, na esquina formada pelas ruas: Dr.
Flores e Julio de Castilhos, confrontando-se frente, a Leste coma Rua Dr. Flores; fundos j
a Oeste com terrenos de Ivo Boos; ao Norte, com terrenos de Linei José Machado; e, ao r

' SuI com a rua Julio de Castilhos, im6vel de objeto da matrîcula n.Q 34.065, fls 01, do Livro .
n.0 2-RG, do Registro de Imôveis de Montenegro. '

!

Art. 5.O Autoriza o Executivo Municipal a firmar a respectiva escritura
pûblica dos im6veis recebidos em daçâo.

'')0E (k$/0!, 90i $!jCtJE: $/Lk6 #lp;!'l il:Ij1!j!$.I (IIjlI lj$ j21E1
i'Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - TeI: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594

. j

.t Ii C.. jj- ,,. xl F k'
. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

l
:

x PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
1 6, t'- caçinstc rf'n Pr

-j'e eito, (, dj'

j
. * w. **

:

Art. 6.O Para cobertura das despesas, servirà de recurso a dotaçâo
' orçamentària n.O 06.05.08.244.0004.2614.3.3.90.39.00.00.00.00-223.

Ad. 7.0 Com a daçâo em pagamento e posterior escritura, dâo-se as
partes plena, geral e irrevogével quitaçâo, nâo havendo nenhuma diferença a ser .
satisfeita pela municipalidade, relativamente ao crédito ora adimplido dos cadastros de n.

0 :

: 2941700. 794200, 794300, 820200, 1178400, 1174900, 1175000, 1175100, 1174600,
! 1174800 e 1174709.
; '

' Art. 8.0 Esta Iei entra em vigor na data de sua publicaçâo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, 10 de
agosto de 2009.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
Data Supra.

4 .

à

PERCIVAL S ZA D LIVEIRA,
Prefeito unicipal.

!

l
ERENI MACIEL szuuczEw sul#
Secretària-Ger . ' .

l

r

!

2
(1

'
)

j .

' @

''90E (k1j0$, 90E !)kClJE: I4WE kIM$''
:Ij!ijE12I lllllE Ij! l2T!1

Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - Tel: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594 'y